[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2023 № 662/67
г. Орехово-Зуево

О внесении изменений в Генеральный план Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 24.03.2022 № 436/41 «Об утверждении Генерального плана Орехово-Зуевского городского округа Московской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о подготовке проектов документов территориального планирования муниципальных образований Московской области и направления их на утверждение в представительные органы местного самоуправления городской округов Московской области, утвержденным Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1169/51, на основании Распоряжения Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Орехово-Зуевского городского округа Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:24:0000000:78330» от 22.06.2023 №29РВ-328, обращения первого заместителя руководителя Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области Н.Н. Зыковой от 02.11.2023 №29Исх-17534/06-01, Устава Орехово-Зуевского городского округа Московской области,  учитывая заключение по результатам общественных обсуждений по вопросу организации и проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план Орехово-Зуевского городского округа Московской области применительно к земельному участку с кадастровым номером 50:24:0000000:78330 от 13.10.2023, Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить внесение изменений в Генеральный план Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 24.03.2022 № 436/41 «Об утверждении Генерального плана Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в редакции решений Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.10.2022 №498/52, от 28.09.2023 №631/64, от 23.11.2023 № 661/67) согласно приложению к настоящему Решению.

2. Направить настоящее Решение главе Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкому Р.В. для подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Деловые вести» Орехово-Зуевского городского округа Московской области» и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в сети Интернет (www.ozmo.ru).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Орехово-Зуевского городского округа Московской области Заголовацкого Р.В.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                                                            Т.И. Ронзина

Глава Орехово-Зуевского

городского округа Московской области                                                                Р.В. Заголовацкий

Разослано: дело, Орехово-Зуевской городской прокуратуре, Регистр.

Разослано по МСЭД: Заголовацкому Р.В., Управлению градостроительной деятельности администрации Орехово-Зуевского городского округа, Комитету по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского городского округа, Управлению по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции администрации Орехово-Зуевского городского округа, Комитету по архитектуре и градостроительству Московской области.
Разослано по e-mail: АУ «Медиа-центр».
Исп. Л.А. Костина

8 (496) 413-10-60 доб.1061